
Hoito-ohjelma

Haluatko työskennellä antamalla ihmisille apua ja tukea?
Haluatko kokeilla työntekoa jo lukioaikana?
Haluatko hakea työtä heti lukion jälkeen ja silti sinulla on mahdollisuus opiskella eteenpäin?
Haluatko kouluttautua alalle, jolla voi aina saada työtä?
Haluatko työskennellä yhdessä muiden kanssa?
Siinä tapauksessa hoito-ohjelma voi olla sinun alasi.

Hoito-ohjelmassa saat oppia hoidon ja huolenpidon perusteet. Opiskelet ihmisruumiin
rakennetta ja sen toimintaa. Saat myös oppia käsittelemään tilanteita, joihin saatat joutua
työssäsi.

Suurelta osin tuleva työsi käsittelee sitä, miten kohdata ja ymmärtää ihmisiä, joilla on erilaiset
elinolot, kulttuuritausta ja uskonto. Ehkä tapaat ihmisiä, jotka tarvitsevat paljon apua ja tukea
ja joiden elämä on vaikeaa. Hoito-ohjelmassa saat lukea muun muassa psykologiaa
pystyäksesi ymmärtämään, miten me ihmiset saatamme reagoida joutuessamme kohtamaan
esimerkiksi sairautta tai surua.

Työnteko vai opintojen jatkaminen
Jos valitset Hoito-ohjelman, voit hakea työtä heti lukion jälkeen. Mutta voit myös valita jatko-
opinnot yliopistossa tai korkeakoulussa. On tärkeää, että valitset sellaiset lukiokurssit, jotka
oikeuttavat sinut jatkamaan opintoja. Jos jo nyt tiedät, että haluat jatkaa opiskeluja, voit kysyä
opinto- ja ammantinvalinnanohjaajalta, mitä kursseja sinun tulee valita sekä täytyykö sinun
täydentää jotakin.

Hoito-ohjelma on hyvä perusta, jos haluat jatkaa opintoja akuuttisairaanhoidon, avohoidon,
psykiatrisen hoidon, lasten sairaanhoidon, kotipalvelun, vanhusten ja toimintavammaisten
erityisasumisen, ennalta ehkäisevän sairaanhoidon ynnä muun parissa.

Voit saada työtä
Opiskeltuasi hoito-ohjelmassa voit hakea työtä apuhoitajana, hoito- ja huolenpitoassistenttina,
hoitajana tai henkilökohtaisena assistenttina. Voit opiskella edelleen sairaanhoitajaksi ja
moniin muihin ammatteihin hoidon ja huolenpidon alalla.

Ohjelman sisältö
Hoito-ohjelma koostuu kursseista. Tietyt kurssit ovat kaikille lukiossa opiskeleville pakollisia.
Toiset kurssit on tarkoitettu erityisesti Hoito-ohjelmaan. Joitakin kursseja valitset itse.

Ohjelmassa ei ole kansallisia suuntauksia, mutta voit valita alan huolenpidon alueelta, josta
olet kiinnostunut, ja suuntautua siihen. Voit opiskella esimerkiksi terveydenhoitotyötä,
vanhustenhuoltoa, psykiatrista hoitoa ja huolenpitoa, lapsia ja nuoria, akuuttisairaanhoitoa tai
toimintavammaisia.

Joissakin lukiokouluissa on erityisiä paikallisia suuntauksia ja erityisesti muotoiltuja ohjelmia.
Ota yhteyttä opinto- ja ammatinvalinnanohjaajaan, jos haluat tietää lisää, mitä
mahdollisuuksia valitsemassasi lukiossa on.
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Yhteys työelämään
Hoito-ohjelmassa saat kontaktin työelämään jo lukioaikana. Sinulla on vähintään 15. viikon
mittainen työpaikalle sijoitettu koulutus (APU). Tämä on hyvä tapa hankkia kontakteja, joita
voit käyttää työtä hakiessasi. Jos sinua kiinnostaa APU:n tekeminen jossain muussa maassa,
niin se saattaa järjestyä.

Tulevaisuus ja työ
Sinun on luultavasti aika helppo saada työtä heti Hoito-ohjelman jälkeen. Viime vuosien
aikana on työpaikkoja ollut suunnilleen saman verran kuin koulusta valmistuneita.
Työnsaannin helppous tai vaikeus voi johtua siitä, voitko ajatella muuttavasi toiselle
paikkakunnalle tai matkustavasi työn ja kodin välillä. Joillakin kunnilla on enemmän rahaa ja
siksi ne voivat ottaa enemmän hoitohenkilökuntaa palvelukseen. Tulevaisuudessa tarvitaan
paljon hoitohenkilökuntaa. Se johtuu siitä, että ikäihmisten määrä lisääntyy Ruotsissa ja sen
tähden useampi tarvitsee hoitoa. Jos jatkat opiskeluja lukion jälkeen niin sinulla on hyvät
mahdollisuudet saada työtä.




